
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61            del   30-05-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 15:00, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

MATTEUCCI MATTEO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 30-05-2019  Pag:1/5

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020. BANDO MISURA
16.5. OPERAZIONE A9. AZIONE 1. APPROVAZIONE PROPOSTE
INTERVENTI.



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 30-05-2019  Pag:2/5

Settore proponente: LAVORI PUBBLICIRegistro proposte n.67 del 30-05-2019

Prot. 1265

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO che:

con Delibera della Giunta Regionale Marche n. 1569 del 27/11/2018 sono stati individuati

criteri e modalità attuative del PSR Marche 2014/2020 attinenti al settore di intervento di tutela
del suolo e prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico ed alluvioni, in cui si prevedono
finanziamenti volti ad attività connesse alla realizzazione degli Accordi Agroambientali d’Area
(AAA) finalizzati alla protezione del territorio dal rischio idrogeologico ed alla conservazione
del suolo attraverso il contenimento dei fenomeni erosivi e la tutela della sostanza organica;
con Decreto Dirigente Servizio Politiche Agroalimentari del 21 dicembre 2018, n. 459 è stato

approvato il bando della suddetta sottomisura, indicando il periodo di presentazione delle
domande di partecipazione a partire dal 16/01/2019 fino al giorno 28/03/2019 ore 13:00,
secondo lo schema di domanda di cui all’Allegato A del decreto sopra citato;
con Decreto Dirigente Servizio Politiche Agroalimentari del 25 gennaio 2019, n. 16 è stato

integrato il bando della Sottomisura 16.5 Operazione A) tramite la previsione del valore
minimo del livello di partecipazione relativo al criterio di priorità C) costituito dai seguenti
elementi legati alla numerosità dei partecipanti e ai criteri territoriali:
10 soggetti partecipanti (aziende agricole, Comune capofila, altri soggetti pubblici, altri
organismi);
3 interventi. Solo per soddisfare tale condizione minima ciascuno dei 3 interventi deve
riguardare un bacino diverso;
3 bacini delineati nella cartografia scala 1:50.000.

Con Decreto Dirigente Servizio Politiche Agroalimentari del 22 marzo 2019, n. 119 è stato

stabilito di prorogare al giorno 31/05/2019 ore 13:00 la scadenza per la presentazione della
domanda di partecipazione al bando in argomento;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 23/04/2019 con la quale si è
palesata la volontà dell’Amministrazione Comunale di Petriolo a partecipare secondo le modalità e
nelle tempistiche stabilite dal bando in oggetto, anche tramite risorse proprie nel limite della
percentuale del cofinanziamento prevista all’interno del bando, e in cui sono state demandate le
attività operative e gestionali per avanzare richiesta di concessione dei finanziamenti stanziati con la
sopra citata misura, allo scrivente Ing. Silvano Biancucci, in qualità di Responsabile del
Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

RITENUTO necessario dover procedere con l’individuazione degli interventi da effettuare, come
dalle schede che si allegano alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere tecnico riguardo alla regolarità amministrativa del presente atto ai
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 30-05-2019  Pag:3/5

PROPONE DI DELIBERARE

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI PROCEDERE con l’individuazione degli interventi da effettuare, come dalle schede che si
allegano alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale

DI TRASMETTERE l’atto alla segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio, ai fini
dell’acquisizione dell’efficacia, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, in seguito
all’approvazione dello stesso da parte dell’organo deliberante;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI PROCEDERE con l’individuazione degli interventi da effettuare, come dalle schede che si
allegano alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale

DI TRASMETTERE l’atto alla segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio, ai fini
dell’acquisizione dell’efficacia, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, in seguito
all’approvazione dello stesso da parte dell’organo deliberante;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
Biancucci Silvano

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 30-05-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 30-05-2019  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 30-05-2019  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-05-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


